
D.R.S. n.  686 Serv. 7°/S.G. 

REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana
P r e s i d e n z a

SEGRETERIA GENERALE
SERVIZIO 7°

CONTRATTI E GESTIONE  AMMINISTRATIVA LL.PP.
ATTIVITÀ TECNICHE DI PALAZZO D'ORLEANS E SITI PRESIDENZIALI

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato 
con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e ss.mm.ii.;

VISTA la  L.R. 8 luglio 1977, n.  47 “Norme in materia  di  bilancio e contabilità della Regione 
Siciliana” e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. 15 maggio 2000,  n. 10 e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19 e ss.mm.ii.;
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio”;

VISTO il D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n. 6;
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II 
della  L.R.  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  dipartimenti 
regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3 della L.R. 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del 
presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e ss. mm. ii.”;
VISTA la Delibera di Giunta n. 220 del 22/06/2016;

VISTA la L.R. 22 febbraio 2019, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'anno 
finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021”;
VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 75 del 26/02/2019 “Bilancio di previsione 
della  Regione  Siciliana  2019-2021.  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118,  Allegato  4/1  –  9.2. 
Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano 
degli indicatori”;

VISTO  il D.S.G. n. 557/Area 1^ S.G. Del 13 agosto 2019 con il quale è stato conferito all'ing. 
Francesco Puglisi l'incarico di dirigente preposto al Servizio 7°/S.G., con decorrenza 1 agosto 2019 
e sino al 31 dicembre 2021;
CONSIDERATO che alla data del presente decreto a questa Amministrazione non è pervenuto, né 
tramite posta ordinaria,  né all'interno del Cassetto Tributi  della Segreteria Generale,  il  consueto 
avviso di pagamento del Comune di Palermo, Area Bilancio e Risorse finanziarie – Settore Bilancio 
Tributi Servizio TARI, inerente il pagamento dell'acconto TARI 2019 per gli uffici di pertinenza 
della Segreteria Generale;

PRESO ATTO che, come da indicazioni presenti  nel sito istituzionale del Comune di Palermo, il 
pagamento  del  tributo  può essere  effettuato  tramite  l'istituto  del  Ravvedimento  Operoso,  e  che 
l'importo complessivo,  nella  misura del  50% della  TARI dell'anno 2018,  deve tenere conto del 
tributo provinciale pari al 5% da sommare all'importo da pagare, del calcolo del numero dei giorni 
di ritardo, della sanzione del 3,75% e dell'interesse dello 0,80% annuo applicato dall'1/01/2019 alla 
data del presente decreto;
RITENUTO di  dover  provvedere  ad  assumere  l'impegno  e  procedere  alla  liquidazione  ed  al 
pagamento  dell'acconto  della  tassa  TARI/2019  a  favore  del  Comune  di  Palermo  per  l'importo 



complessivo arrotondato, ricavato dalla sezione “Calcolo ravvedimento operoso acconto” del sito 
istituzionale del Comune di Palermo, di € 34.934,00, sul capitolo 107704 “Spese per il pagamento 
della tassa sui rifiuti e per lo smaltimento dei rifiuti speciali e pericolosi (spese obbligatorie)” del 
Bilancio della Regione Siciliana - rubrica 2 - Segreteria Generale - esercizio finanziario 2019, per 
gli immobili di seguito specificati:

UBICAZIONE DESCRIZIONE IMPORTO

Piazza Indipendenza n. 21, Palermo Esposizioni, Autosaloni € 198,45

Piazza Indipendenza n. 21, Palermo Uffici, Agenzie, Studi professionali € 24.797,82

Via Gen. Magliocco n. 46, Palermo
Autorimesse  e  magazzini  senza 
alcuna vendita diretta

€ 738,18

Via Gen. Magliocco n. 46, Palermo Uffici, Agenzie, Studi professionali € 7.815,75

Sanzioni 3,75% € 1.258,13

Interessi 0,8% x 171 gg. € 125,74

D E C R E T A

Art. 1 E' approvato il calcolo del Ravvedimento Operoso, costituito dal 50% della TARI dell'anno 
2018 a cui è stato aggiunto il tributo provinciale pari al 5% da sommare all'importo da pagare, dal  
numero dei giorni di ritardo, dalla sanzione del 3,75% e dall'interesse dello 0,80% annuo applicato 
dall'1/01/2019 alla data del presente decreto;

Art. 2 E' assunto l’impegno e si dispone la liquidazione ed il pagamento dell'acconto della tassa 
TARI/2019 a favore del Comune di Palermo, per l'importo complessivo arrotondato di € 34.934,00 
sul capitolo 107704 “Spese per il pagamento della tassa sui rifiuti e per lo smaltimento dei rifiuti 
speciali  e  pericolosi  (spese  obbligatorie)” del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  -  rubrica  2 - 
Segreteria Generale - esercizio finanziario 2019, per gli immobili di seguito specificati:

UBICAZIONE DESCRIZIONE IMPORTO

Piazza Indipendenza n. 21, Palermo Esposizioni, Autosaloni € 198,45

Piazza Indipendenza n. 21, Palermo Uffici, Agenzie, Studi professionali € 24.797,82

Via Gen. Magliocco n. 46, Palermo
Autorimesse  e  magazzini  senza 
alcuna vendita diretta

€ 738,18

Via Gen. Magliocco n. 46, Palermo Uffici, Agenzie, Studi professionali € 7.815,75

Sanzioni 3,75% € 1.258,13

Interessi 0,8% x 171 gg. € 125,74

Art. 2 Al pagamento si provvederà mediante emissione di mandato a favore del Comune di Palermo 
con sede in Piazza Pretoria, Palermo, P. IVA 80016350821.

L'obbligazione giuridica scadrà nel corso dell'esercizio finanziario 2019.

Il codice finanziario del piano dei conti è U.1.02.01.06.001
Il provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul 
sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line.

Il presente Decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale della Presidenza per la registrazione.
   

Palermo, lì 18/10/2019            
                                                                                  F.TO       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

              ING. FRANCESCO PUGLISI


	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

